Rua Tapajós, 64, sala 02, Centro - CEP: 85.501-045 - Pato Branco - Paraná
Fone (46) 3225 6167

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 6/2025 / PROCESSO N° 20/2025

O Diretor Presidente do Instituto de Previdência dos Servidores Públicos Municipais de Pato

Branco – PATOPREV, no uso de suas atribuições legais, ADJUDICA E HOMOLOGA a

Dispensa de Licitação n° 6/2025, que tem por objeto a contratação de empresa para realizar

publicação de extratos, editais e avisos de licitações, congêneres e outras matérias de

interesse do Instituto de Previdência dos Servidores Públicos Municipais de Pato Branco -

PR, em jornal de circulação diária no Estado do Paraná, no valor total estimado de

R$ 9.000,00 (nove mil reais) para a empresa W&M PUBLICIDADE LTDA, inscrita no CNPJ

n° 01.527.405/0001-45, com fundamento no art. 75. Inciso II, bem como o inciso IV c/c § 4º

do art. 71 da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, Decreto Municipal nº 9.442, de 17 de

janeiro de 2023, e encaminho para que seja formalizado o respectivo contrato de prestação

de serviço.

Pato Branco, 19 de novembro de 2025.

Ademilson Cândido Silva
Diretor Presidente

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

A
D

E
M

IL
S

O
N

 C
A

N
D

ID
O

 S
IL

V
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//p
at

ob
ra

nc
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/3

21
E

-A
23

1-
69

3F
-4

03
A

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 3

21
E

-A
23

1-
69

3F
-4

03
A

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 321E-A231-693F-403A

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ADEMILSON CANDIDO SILVA (CPF 809.XXX.XXX-72) em 19/11/2025 15:17:58 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://patobranco.1doc.com.br/verificacao/321E-A231-693F-403A

https://patobranco.1doc.com.br/verificacao/321E-A231-693F-403A

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA PATOPREV
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE

LICITAÇÃO Nº 6/2025 / PROCESSO N° 20/2025

O Diretor Presidente do Instituto de Previdência dos Servidores
Públicos Municipais de Pato Branco – PATOPREV, no uso de
suas atribuições legais, ADJUDICA E HOMOLOGA a
Dispensa de Licitação n° 6/2025, que tem por objeto a
contratação de empresa para realizar publicação de extratos,
editais e avisos de licitações, congêneres e outras matérias de
interesse do Instituto de Previdência dos Servidores Públicos
Municipais de Pato Branco - PR, em jornal de circulação diária
no Estado do Paraná, no valor total estimado de R$ 9.000,00
(nove mil reais) para a empresa W&M PUBLICIDADE
LTDA, inscrita no CNPJ n° 01.527.405/0001-45, com
fundamento no art. 75. Inciso II, bem como o inciso IV c/c § 4º
do art. 71 da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, Decreto
Municipal nº 9.442, de 17 de janeiro de 2023, e encaminho
para que seja formalizado o respectivo contrato de prestação de
serviço. Pato Branco, 19 de novembro de 2025.

ADEMILSON CÂNDIDO SILVA -
Diretor Presidente.

Publicado por:
Luan Leonardo Botura

Código Identificador:0C347A2C

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 25/11/2025. Edição 3413
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/

25/11/2025, 09:17 Prefeitura Municipal de Pato Branco

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/0C347A2C/475264be96d6d2fbac3acd72c838f1db475264be96d6d2fbac3acd72c838f1db 1/1

Pesquisa      Sair

Base: Ato Administrativo VersionarVersionar

Base

Emitente: INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES
PUBLICOS MUNICIPAIS DE PATO BRANCO

Identificador: 4689417/1

Tipo Documento: Despacho

Número: 6

Ano: 2025

Data da Assinatura: 21/11/2025

Ementa: O Diretor Presidente do Instituto de Previdência dos Servidores Públicos
Municipais de Pato Branco – PATOPREV, no uso de suas atribuições
legais, ADJUDICA E HOMOLOGA a Dispensa de Licitação n° 6/2025,
que tem por objeto a contratação de empresa para realizar publicação
de extratos, editais e avisos de licitações, congêneres e outras matérias
de interesse do Instituto de Previdência dos Servidores Públicos
Municipais de Pato Branco - PR, em jornal de circulação diária no
Estado do Paraná, no valor total estimado de R$ 9.000,00 (nove mil
reais) para a empresa W&M PUBLICIDADE LTDA, inscrita no CNPJ n°
01.527.405/0001-45, com fundamento no art. 75. Inciso II, bem como
o inciso IV c/c § 4º do art. 71 da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021,
Decreto Municipal nº 9.442, de 17 de janeiro de 2023, e encaminho
para que seja formalizado o respectivo contrato de prestação de
serviço. Pato Branco, 19 de novembro de 2025.

Assunto: Adjudicação; Homologação;

Informações

DataData TítuloTítulo NúmeroNúmero PáginasPáginas LinkLink
25/11/2025 Diário Oficial dos Municípios do Paraná 3413 0 Ver Publicação

Dados da Publicação

Principal/AnexoPrincipal/Anexo NomeNome BaixarBaixar
Principal Adjudicação e homologação diário oficial AMP.pdf

Arquivo(s)

VoltarVoltar

Usuário Logado: LUAN LEONARDO BOTURA

Emitente Logada: INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES PUBLICOS
MUNICIPAIS DE PATO BRANCO

AtoTeca

Visualizar Ato Administrativo

25/11/2025, 09:34 AtoTeca

https://atoteca.tce.pr.gov.br/Pagina/VisualizarLegislacao.aspx 1/1

javascript:WebForm_DoPostBackWithOptions(new WebForm_PostBackOptions("ctl00$btnPesquisa", "", false, "", "PesquisarLegislacao.aspx", false, true))
https://atoteca.tce.pr.gov.br/login/logoff
http://www.diariomunicipal.com.br/amp/
http://www1.tce.pr.gov.br/
http://www1.tce.pr.gov.br/

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE PATO BRANCO

RELATÓRIO DA DISPENSA
UASG 927330  - INST.PREV.SERV.PUBL.MUNICIPAIS PATO BRANCO

DISPENSA 1/2025

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Contratação de empresa para realizar publicação de extratos, editais e avisos de licitações, congêneres e outras
matérias de interesse do Instituto de Previdência dos Servidores Públicos Municipais de Pato Branco - PR, em
jornal de circulação diária no Estado do Paraná.

Entrega de propostas: De 11/11/2025 às 13:30 até 18/11/2025 às 07:59

Abertura da sessão pública: Dia 18/11/2025 às 08:00 (horário de Brasília)

UF da UASG: PR

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 18/11/2025 às 08:00:07
A sessão pública está aberta. A partir deste momento todos os itens estão abertos para disputa até
as 14:00. Mantenham-se conectados.

Sistema 18/11/2025 às 14:01:41
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 18/11/2025 às 14:08:55 retorno a me comunicar: 18/11/2025 às 16h:09min

Sistema 18/11/2025 às 16:16:00 Informo que os documentos foram recebidos tempestivamente e estão de acordo ao solicitado

Sistema 18/11/2025 às 16:16:18 procederemos com aceitação da proposta e habilitação do licitante

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

18/11/2025 às 08:00:07 Abertura da sessão pública

18/11/2025 às 14:01:41 Início da etapa de julgamento de propostas

1 de 324/11/2025 14:33

UASG 927330 DISPENSA 1/2025

Item 1 - Publicação, impressão de jornal / revista / livro
Publicação de extratos, editais e avisos de licitações, congêneres e outras matérias de interesse do Instituto de Previdência dos Servidores
Públicos Municipais de Pato Branco - PR, por demanda, em preto e branco, visando a contratação de cm x colunas (espaços), em jornal de
circulação diária no Estado do Paraná.

Quantidade: 1000 Valor estimado: R$ 9,0500 (unitário)

R$ 9.050,0000 (total)Unidade de fornecimento: null

Intervalo mínimo entre lances: R$ 0,0100 Situação: Adjudicado e Homologado

Aceito e Habilitado por CPF ***.184.***-*6 - LUAN LEONARDO BOTURA para W&M PUBLICIDADE LTDA, CNPJ 01.527.405/0001-45,
melhor lance: R$ 9,0400 (unitário) / R$ 9.040,0000 (total), valor negociado: R$ 9,0000 (unitário) / R$ 9.000,0000 (total)

Propostas do Item 1

Fornecedor
Porte MeEpp/
Equiparadas Valor Situação

01.527.405/0001-45 - W&M PUBLICIDADE LTDA
UF endereço: MG

Sim R$ 9,0400 Proposta adjudicada

Valor negociado: R$ 9,0000

Lances do Item 1
Nenhum lance foi registrado para o Item 1.

Mensagens do chat do Item 1

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 18/11/2025 às 14:01:00 O item 1 está encerrado.

Sistema  para o
participante
01.527.405/0001-45

18/11/2025 às 14:03:34 sr. licitante, boa tarde

Sistema  para o
participante
01.527.405/0001-45

18/11/2025 às 14:04:13 solicitamos redução do valor ofertado

Sistema  para o
participante
01.527.405/0001-45

18/11/2025 às 14:05:59 é possível?

Sistema  para o
participante
01.527.405/0001-45

18/11/2025 às 14:08:19
Sr. Fornecedor W&M PUBLICIDADE LTDA, CNPJ 01.527.405/0001-45, você foi convocado para
enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 16:09:00 do dia 18/11/2025. Justificativa:
enviar proposta ajustada .

Pelo participante
01.527.405/0001-45

18/11/2025 às 14:22:20
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 14:22:20 de 18/11/2025. 1 anexo foi
enviado pelo fornecedor W&M PUBLICIDADE LTDA, CNPJ 01.527.405/0001-45.

Sistema  para o
participante
01.527.405/0001-45

18/11/2025 às 14:26:57
Sr. Fornecedor W&M PUBLICIDADE LTDA, CNPJ 01.527.405/0001-45, você foi convocado para
negociação de valor do item 1. Justificativa: valor proposto pelo fornecedor na proposta ajustada,
favor aceitar negociação.

Pelo participante
01.527.405/0001-45

18/11/2025 às 14:34:58
O item 1 teve a negociação de valor encerrada pelo fornecedor W&M PUBLICIDADE LTDA,
CNPJ 01.527.405/0001-45. A negociação do item 1 foi aceita pelo fornecedor W&M
PUBLICIDADE LTDA, CNPJ 01.527.405/0001-45, tendo informado R$ 9,0000.

2 de 324/11/2025 14:33

UASG 927330 DISPENSA 1/2025

Eventos do Item 1

Data/Hora Descrição

18/11/2025 às 14:01:00 Item com etapa aberta encerrada.

18/11/2025 às 14:01:00 Item encerrado para lances.

18/11/2025 às 14:08:19
Fornecedor W&M PUBLICIDADE LTDA, CNPJ 01.527.405/0001-45 convocado para o envio de anexo. Prazo para encerrar
o envio: 16:09:00 do dia 18/11/2025. Justificativa: enviar proposta ajustada .

18/11/2025 às 14:22:20 Fornecedor W&M PUBLICIDADE LTDA, CNPJ 01.527.405/0001-45 finalizou o envio de anexo.

18/11/2025 às 14:26:57 Fornecedor W&M PUBLICIDADE LTDA, CNPJ 01.527.405/0001-45 convocado para negociação de valor.

18/11/2025 às 14:34:58 Negociação encerrada. Fornecedor W&M PUBLICIDADE LTDA, CNPJ 01.527.405/0001-45 informou R$ 9,0000.

18/11/2025 às 16:18:41
Fornecedor W&M PUBLICIDADE LTDA, CNPJ 01.527.405/0001-45 teve a proposta aceita, melhor lance: R$ 9,0400, valor
negociado: R$ 9,0000. Motivo: de acordo ao edital.

18/11/2025 às 16:18:53 Fornecedor W&M PUBLICIDADE LTDA, CNPJ 01.527.405/0001-45 foi habilitado.

24/11/2025 às 14:24:52
Fornecedor W&M PUBLICIDADE LTDA, CNPJ 01.527.405/0001-45 teve a proposta adjudicada, melhor lance: R$ 9,0400,
valor negociado: R$ 9,0000.

24/11/2025 às 14:24:52 Item homologado.

3 de 324/11/2025 14:33